37. Eodem anno Angela Rizzi Cantaciensis, a

A pluribus mensibus a dæmonè insessa s̄s ex ingressu in dictum lacum liberam sensit, idemque eodem die multis aliis energumenis obvenit. Anno 1721 baro Leffelhol, copiarum cæsarearum in Calabria capitaneus, secta Lutheranus, parvum S. Brunoni's lacum, quo curiositati suæ satisfaceret, visitavit, vidensque uno die viginti quatuor miracula, a variis energumenis per Sancti intercessionem obtenta; interne ad fidem catholicam amplectendam motus est, et ideo vocationi divinae obtemperans, dieque 24 Junii Lutheranismum abjurans, fidei catholicæ professionem, patre Columbano Theysen Coloniensi Minorita Conventuali, militiae cæsareæ sacellano, et Augustino Maria Lucanensi, concionatore Capuccino, præsentibus, Rhegii in Calabria in Capucinorum ecclesia emisit, duoque supradicti patres illum a censuris consueta sanctæ Ecclesiæ forma absolverunt. De hoc toto instrumentum authenticum cui duo supra dicti religiosi aliquæ præterea subscriberent, totumque verum esse, jurarent, confitit voluit idem capitaneus, postque ipsemet anno sequenti, cum gratias S. Brunoni sepulcrum ejus viendo acturus venisset, scripturam hujusmodi authenticam in S. Stephani Carthusia depositum. Cum duobus posterioribus e tribus Pentecostes festis quorum altero sacrum Sancti caput ad Turritanam S. Mariæ ecclesiam ex ecclesia S. Stephani transferri, altero ad hanc referri quotannis solet, ingens fiat populi, quemadmodum eo ipso Lucubrationis suæ capite, quo jam recensita refert miracula, Zanottius testatur, ad Turritanam Carthusiam concursus, tuncque eo sanandi infirmi energumenique undequaque soleant adduci, viginti quatuor miracula, per quæ, in totidem energumenis Sancti intercessione uno die patrata, copiarum cæsarearum capitaneum ad fidem catholicam conversum fuisse, scriptor is hic refert, alterutro e dictis Pentecostes festis fortassis evenere; quod si autem re etiam vera ita res habuerit, fuisse e viginti quatuor energumenis uno codemque die dæmonem ejectum, magis erit, quam alioquin foret, credibile.

38. Ut ut sit, adhibitis equidem lacus, a S. Brunone dicti, aquis non pauca miracula, quæ proinde, ut jam monui, prodigiosam harum virtutem luculentius, quam unum num. 34 relatum, commonstrant, in energumenis potissimum patrata fuisse, credendum appareat. Nee, quæ supra e Suriano aliisque attuli, dubitare sinunt, quin plura etiam ad solam Sancti invocationem fuerint patrata miracula, idque præcipue in Turritana, cui modo et a S. Brunone nomen est, S. Stephani Carthusia. Lubet nunc ibidem patratis jamque narratis unum præterea, quod alibi gestum est, seu miraculum, seu beneficium coronidis quodanmodo loco adjungere. Morkensius in ms. ana, quam in Commentario prævio sepiissime laudavi, de S. Brunone Diatriba Chronologico-diplomatica in fine sic habet: « Ut tandem disquisitionem hanc finiam, mirum istud, quod recenter in occasione hujus qualiscunque scriptoris contigisse paulo ante

memoravi, hue subjungo ex epistola viri clarissimi Domini Judoci Hermanni Nunninghii J. U. doctoris, proto-notarii apostolici ac perillustris ecclesiae collegiae Vredensis scholastici, etc. Huic transmiseram hanc meam de S. P. N. Brunone Diatribam, eatenus ut eam legeret, atque dijudicaret, milique pro amore nostro et amicitia rescriberet, quid de ea sentiret: satisfecit affatim; ante tamen quam sententiam suam diceret, præfatur: « Verum antequam me tuis accingam, præmitto casum, mihi sane, ex aliis permirum, ac prodigo, ut candide loquar, plenum. » Jam manus meas subierat Diatriba tua de Vita S. Brunonis ms., quando residuus in venis ex febris calor inopinatum mihi excitat narium stillicidium, a vespera per plurimam noctem sat funesto spectaculo protractum, cui evocati ex vicino oppido chirurgi congruam mature openi contulere; quod et medicus mens haemorrhagiam sanitatis criticam bono omine interpretatus est.

59. « Interea evolvendis tuis scriptis cum sedulus distringor, intra octiduum me ex improviso alterum aggreditur, priori longe periculosius. Hora vesperæ circiter octava erat, qua infirmum corpus requie donauduni compono, vix caput reclino, en copiosissimus eadem, qua nuper, venula sanguis prorumpit, inter modicas horas exanimandum præsagiens. Gemini per ora et naribus rivuli tanto impetu eaque crux jactura continuo discurrunt, ut affligerent, atque in lacrymas cogerent circumstantes. Ego pacato animo ferre malum, ceu e cœlo immissum. Interea nihil remissior profusio in horam tertiam noctis excurrit, accersuntur denuo chirurgi Borckenses; qui tamen ob clausas portas aliaque militaris prædii impedimenta, tum noctis opacum, segnissim accedunt. His moram aucto periculo trahentibus, humana ope destitutus ad cœlestem recurro, voto ad divum Brunonem patriarcham facto, cuius gloriæ tunc tui causa utcumque inserviebam, praesenti mortis periculo eriperet, si pios conatus prosequi cœlum decrevisset: vix absolveram vota verbis et animo; ecce, nihil obstante sanguinis profluxu, caput supinum pulvinari dimissum, ac suavi mox somno consopitum lethali stillicidio sinem facit, germano fratre cæterisque circumstantibus rem miram obstupescentibus. Adequitantes chirurgi demum circa quartam matutinam

A « miraculo dñdicere exemplo, quantum Superum auxilia humanis omnibus sint præstantiora. » Ignosce profuso calamo opera Dei indispensabiliter manifestanti. »

40. Miraculi hujus seu potius beneficij, Nunninghio ad S. Brunonis invocationem collati, relationi adjecta brevi clausula, tractatum, quo res, ad Sanctum spectantes, fuse seduloque discussit, Morkensius absolvit. Verum, antequam et ego inceptum de iis, quæ de gloria Sancti postuma dicenda supererant, sermonem hic concludam, luctulentum adhuc, ut fidem Commentarii prævii initio datam liberem, eximiæ prorsus, qua Sanctus in patrio solo, imo in ipsa, in qua natus esse existimat, domo Coloniae Agrippinæ afficitur, venerationis argumentum commemorandum est. Augustinus Aldei-bruck, Societatis nostræ sacerdos, in epistola, quam post inspectam domum illam, quæ (adi Commentarium prævium § 2) ad Rubeam Stessam appellatur, anno 1767, die 27 Julii ad nos dedit, aliis nonnullis, ad S. Brunonem pertinentibus quæ memorat, sequentia hæc addit: « Vidi etiam in antiqua domo (ad Rubeam Stessam, prout etiam nuncupatur) cubiculum, quod incole a S. Brunone, dum Coloniae adhuc degeret, inhabitatum dicebant, tanta semper reverentia cultum, ut nulli nocturna quies in eo concederetur. In eodem cubiculo monstrata mihi fuit sponda lecti, qua ad quietem usus sit, vetustissima illa quidem e ligno querno, sed, quod miratus fui, nullo teredinum morsu in hunc diem appetita, nedum vitiata. Quam, quod per domesticos, famulos aliasque, qui spectatum admittebantur, nimiis frustis identidem avulsi multaretur, nuper operculo incluserunt moderni ædium domini et inquilini. » Fueritne vere S. Bruno, cum Coloniae Agrippinæ adhuc versaretur, et cubiculo et sponda lecti, hic memoratis usus, non inquiero; verum, ut ut id habeat, cura equidem singularis, qua sponda illa, a Sancto, ut putatur, ad quietem adhibita, custoditur, studiumque, quo nonnulli frusta ex ea sibi acquirendi correpti fuere, eximiæ prorsus, qua erga Sanctum Coloniam non pauci feruntur, venerationis arguento sunt nimime dubio, hincque non prius, quam id etiam adduxisset, huic ad gloriam Sancti posthumam Appendici finem imponere est visum.